PAGE
2

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.10.2018  № 114
д. Ивановское
О рассмотрении протеста Старорусского межрайонного прокурора от 28.09.2018 № 7-2-18
Рассмотрев протест Старорусского межрайонного прокурора от 28.09.2018 № 7-2-18 «На Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим Администрации Ивановского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от 30.09.2013 № 132»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Удовлетворить протест Старорусского межрайонного прокурора от 28.09.10.2018 № 7-2-18 На «Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим Администрации Ивановского сельского поселения», утвержденное постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от 30.09.2013 № 132.
2. Внести в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим Администрации Ивановского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от 30.09.2013 № 132 следующие изменения:

       2.1. Пункт 3.1. дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

     «2.1.) доклада кадровой службы работодателя по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия).»;
    2.2. Пункт 3.4. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

  «Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
3. Направить настоящее постановление Старорусскому межрайонному прокурору.

4.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Ивановский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
сельского поселения                                                                Д.В. Михайлов
[image: image1.png]